

VII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

■ **KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH**  
(NR 379)

■ **KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**  
(NR 209)

z dnia 25 września 2014 r.



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Finansów Publicznych (nr 379)

### Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (nr 209)

25 września 2014 r.

Komisje: Finansów Publicznych oraz Rolnictwa i Rozwoju Wsi, obradujące pod przewodnictwem poseł **Krystyny Skowrońskiej (PO)**, przewodniczącej Komisji Finansów Publicznych, rozpatrzyły:

- wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia:
  - poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, o swobodzie działalności gospodarczej oraz o bezpieczeństwie żywności i żywienia (druk nr 2484),
  - poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2685).

W posiedzeniu udział wzięli: **Janusz Cichoń** sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wraz ze współpracownikami oraz **Grażyna Madej** zastępca dyrektora Departamentu Finansów Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Agnieszka Jasińska, Ewa Karpińska-Brzost, Michał Nowak, Mariusz Pawełczyk, Monika Żołnierowicz-Kasprzyk** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Jacek Markiewicz** – legislator z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):**

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Finansów Publicznych oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Stwierdzam kworum.

Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje rozpatrzenie wniosku o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, o swobodzie działalności gospodarczej oraz o bezpieczeństwie żywności i żywienia z druku sejmowego nr 2484.

Poprosiłabym państwa w prezydium o zakończenie rozmów.

Przedstawiam temat obrad raz jeszcze. Będziemy powoływać podkomisję...

#### **Poseł Krzysztof Jurgiel (PiS):**

Proszę o spokój, bo pani przewodnicząca się denerwuje.

#### **Poseł Dorota Niedziela (PO):**

Krysiu, nie denerwuj się.

#### **Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):**

Poprosiłabym państwa o ciszę. Nie denerwuję się, tylko chciałabym, żebyście państwo doskonale słyszeli, nad czym procedujemy.

A zatem będziemy powoływać podkomisję do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, o swobodzie działalności gospodarczej oraz o bezpieczeństwie żywności i żywienia z druku sejmowego nr 2484 oraz poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw. Czy są uwagi państwa posłów do porządku dziennego? Nie słyszę. Wobec niezgłoszenia wniosków do porządku dziennego stwierdzam jego przyjęcie.

W imieniu pań i panów posłów chciałam przywitać uczestniczących w naszym posiedzeniu przedstawicieli naczelnych organów administracji państwowej oraz innych urzędów i instytucji państwowych. Witam pana Janusza Cichonia, sekretarza stanu w Ministerstwie Finansów.

Informuję, że Marszałek Sejmu w dniu 11 września 2014 r. skierowała do Komisji poselskie projekty ustaw o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, o swobodzie działalności gospodarczej oraz o bezpieczeństwie żywności i żywienia (druk nr 2484) oraz poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2685) w celu ich rozpatrzenia.

Proponuję ustalenie trybu rozpatrywania projektów z druków sejmowych nr 2484 i nr 2685. Zgodnie z art. 40 ust. 4 regulaminu Sejmu w przypadku skierowania do Komisji projektów połączonych tematycznie i rozpatrywanych w tym samym postępowaniu, Komisja może podjąć uchwałę o ich wspólnym rozpatrzeniu. Komisja sporządza wspólne sprawozdanie o tych projektach. Proponuję, aby rozpatrzyć te projekty łącznie i przyjąć jedno sprawozdanie Komisji o obu projektach. Czy są uwagi państwa posłów do tej propozycji? Nie widzę zgłoszeń. Wobec niezgłoszenia sprzeciwu stwierdzam, że Komisje podjęły uchwałę w sprawie wspólnego rozpatrywania projektów ustaw z druków sejmowych nr 2484 i nr 2685.

A zatem chciałam zaproponować powołanie dziewięcioosobowej podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia tych projektów i skierowanie projektów do tejże podkomisji. Jeżeli będą wcześniej pytania, dotyczące któregoś z projektów, to zostaną udzielone odpowiedzi. Czy są uwagi dotyczące projektów, które ktoś z państwa chce zgłosić jeszcze przed powołaniem podkomisji? Nie widzę zgłoszeń, a zatem powołujemy podkomisję.

Chcę zaproponować powołanie podkomisji nadzwyczajnej w dziewięcioosobowym składzie z następującym parytetem: cztery miejsca – Platforma Obywatelska, jedno miejsce – Polskie Stronnictwo Ludowe, dwa miejsca w podkomisji – Klub Prawo i Sprawiedliwość, jedno miejsce – Twój Ruch i jedno miejsce dla przedstawiciela Klubu Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Bardzo proszę o podawanie kandydatów. Pan poseł Ajchler, bardzo proszę.

**Poseł Romuald Ajchler (SLD):**

Cezary Olejniczak, Klub SLD.

**Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):**

Pan poseł Olejniczak w imieniu Klubu SLD. Bardzo proszę, panie przewodniczący.

**Poseł Artur Dunin (PO):**

W imieniu PO chciałem zgłosić cztery osoby. Są to posłowie: Dorota Niedziela, Beata Rusinowska, Jagna Marczułajtis-Walczak i Artur Gierada.

**Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):**

W imieniu Klubu Parlamentarnego PiS pan przewodniczący Krzysztof Jurgiel zgłasza do podkomisji pana posła Jana Krzysztofa Ardanowskiego i samego siebie, czyli pan przewodniczący Krzysztof Jurgiel zgłasza się do podkomisji. Kto ze strony Polskiego Stronnictwa Ludowego? Bardzo proszę.

**Poseł Piotr Walkowski (PSL):**

Klub PSL zgłasza posła Mirosława Maliszewskiego.

**Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):**

Pan poseł Maliszewski będzie reprezentować PSL. A ze strony Twojego Ruchu pan przewodniczący Kopyciński zgłosił pana posła Adama Rybakowicza. Czy państwo posłowie wyrażają zgodę? Pytam państwa wspólnie, skoro kluby uzgadniały te kandydatury. A zatem mamy zgodę państwa posłów, zgłoszonych do podkomisji.

Czy są jeszcze inne propozycje co do podkomisji? Nie widzę zgłoszeń. W związku z niezgłoszeniem wniosków, dotyczących składu podkomisji, chciałabym zapytać: czy jest sprzeciw, aby podkomisja pracowała w dziewięcioosobowym składzie posłów, zgłoszonych do prezydium przez poszczególne kluby? Nie słyszę sprzeciwu, a zatem podkomisja będzie pracowała w tym składzie. Nie ma sprzeciwu, dotyczącego powołania członków

podkomisji, a zatem stwierdzam, że powołaliśmy podkomisję nadzwyczajną i skierowaliśmy do niej projekty. Chcę przypomnieć raz jeszcze, że kierujemy do podkomisji oba projekty, proponując rozpatrzenie obu projektów łącznie i przyjęcie jednego sprawozdania o obu projektach.

Tym sposobem zrealizowaliśmy porządek posiedzenia. Przed zamknięciem posiedzenia Komisji poinformuję, że po zakończeniu posiedzenia poproszę członków podkomisji o pozostanie celem ukonstytuowania się podkomisji.

Zamykam posiedzenie Komisji. Informuję, że protokół z posiedzenia z pełnym zapisem jego przebiegu będzie wyłożony do wglądu w sekretariatach Komisji w Kancelarii Sejmu. Dziękuję bardzo.